

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde					
Dato	Ons 26/5 21	Kl.:	19:30	Sted:	Nørremarkshallen

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Jørgen Nitschke – Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen – Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	Birgit Pedersen, Ketty Christiansen,
Afbud	Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen
Referat	Henrik Stjernholm 13.6.2021

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	Godkendt
2	Underskrift af referat fra 28/10 2020 til 31/3 2021	
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi. v/Freddy Beslutning: Vi har 24.500 kr., og vi har fået penge fra Vejle Kommune for 2021. Budget for 2021 er 10.000, så der er plads til ekstra aktiviteter.
4	Projekt "Grøn vision for Grundet" - opfølgning	a. Eventuel opfølgning på projektet. Spirer det? Evt. eftersåning /udskiftning af træer. b. Borde-bænke set er nu opstillet (korrekt?) c. Opstilling af Informationstavler – status? d. Monitorering af effekten af blomsterenge/fuglekasser mm Beslutning: Vi har et borde-bænkesæt i overskud, der placeres langs stien ved skoven i den nordlige ende. Vi sætter info skilte op i juni. Der findes en app, der kan bruges til at registrere fugle, blomster og insekter. www.arter.dk Vi har en aftale med naturvejlederen ved Økolariet om, at vi skal have et arr. på et tidspunkt.
5	Ny grøn pulje	Kommunen har udbudt ny grøn pulje til projekter. Kan og skal Grundet lokalråd søge til opfølgning på den grønne vision? se Bilag

		<p>Beslutning: Vi afventer fortsat, om vi kan finde en god ide.</p>
6	Borde/bænke ved stien langs skovbrynet	<p>Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger Vedligeholdelse (træbeskyttelse?)</p> <p>Beslutning: Fungerer OK.</p>
7	Internationalt projekt om grønne områder i byer:	<p>Intet nyt (Kommunen har kvitteret for vores deltagelse) – start afventer Corona situationen. ”Gardeneiser Plus”</p> <p>Beslutning: Afventer fortsat, Vi rykker Grønt Forum, om der er nyt.</p>
8	Video om Grundet	<p>Intet nyt. Vi har modtaget tilbud fra AD-design om produktion af en video om Grundet-området. Ingen i lokalrådet har ønsket projektet fremmet nu. Tages eventuelt op i foråret. (AD har rykket)</p> <p>Beslutning: Jørgen kontakter firmaet, og hører nærmere om projektet, og hvad vi kan bruge det til på Grundet.</p>
9	Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej	<p>Intet nyt. Birger har sendt brev til kommunen om foreløbig afslutning af sagen fra vores side.</p> <p>Beslutning: Intet nyt.</p>
10	<p>Beboerarrangementer: om</p> <p>a) Grundets historie fra stenalder til nutid.</p> <p>b) Naturvandring med kommunal naturvejleder</p>	<p>Intet nyt. Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i hallen – udsat til efter Corona.</p> <p>Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet har udsendt oplæg til Naturens uge i september 2021. Grundet lokalråd blev i forbindelse med Naturens dag/Indvielsen af Den grønne vision tilbudt en naturvandring af kommunens naturvejleder.</p> <p>Forslag: at lokalrådet arrangerer en naturvandring i området i uge 6-12 september. Se Bilag</p> <p>Beslutning:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Finn Lillethorup, evt. søndag formiddag. 5. eller 12. september. Birger kontakter Asger og hører, om han vil stå for et arr. 2. Arr. om Grundets historie kunne være i okt. / november. Vi hører Asger, om han vil være tovholder på det også.
11	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	<p>Intet nyt. Lokalrådet (Henrik) følger op ift kommunen.</p> <p>Beslutning: Intet nyt. Vi tager en aktindsigt igen.</p>
12	Orientering om projekt ”Sundhedsskov”	<p>Intet nyt. Lokalrådet (Birger) deltager i koordinationsgruppen for projektet, intet nyt møde siden sidst. Skiltning af stier er påbegyndt langs skovbrynet.</p> <p>Beslutning:</p>

		Intet nyt, projektet kører. Der er lavet stiruter, og en folder.
13	Grundet og Nørremarken Byg & Leg / Nørremarkscentret / Bydelsplanlægning	<p>Der blev afholdt det 3. dialogmøde om Nørremarken torsdag den 6/5. Henrik og Birger deltog i mødet og fremførte igen lokalrådets ønsker om at få udviklingsplanen revurderet, mhp. at undgå nyt boligbyggeri på Byg & leg og Nørremarkscenteret. Referat plus bemærkninger se Bilag Som et led i denne bydelsplanlægning er der Borgermøde den 26/5 kl 16:30 . Invitationen er husstandsomdelt Se Bilag</p> <p>Beslutning: Vi deltager fortsat i møderne, og forsøger at få mulighed for at kunne foreslå dagsordenspunkter. Vi vil naturligvis fortsat fokusere meget på de forhold, at kan betyde forringelser for Grundet. Men vi bidrager også gerne med tiltag, der kan styrke sammenhængen mellem Nørremarken og Grundet.</p>
14	Cykelparkering hos GF Lille Grundet	<p>Grundejerforeningen Lille Grundet (Ketty) har udarbejdet en ansøgning om cykelparkering for enden af Grundet Bygade som er sendt til Kommunen. Der er tilsyneladende meddelt afslag – Ketty: Har Grundejerforeningen modtaget dette ?</p> <p>Beslutning: Ansøgningen er formentlig ikke imødekommet. Vi afventer et svar.</p>
15	Samarbejde med de andre by-lokalråd	<p>Henrik og Birger har deltaget i et møde med formænd og næstformænd om et samarbejde – primært ift relationerne til Vejle Kommune. Der orienteres om mødet. Se referat fra 1. møde Bilag</p> <p>Beslutning: Vi afventer, at der bliver indkaldt til møde med Tyge Havgaard m.fl. for at aftale retningslinjer for det fremtidige samarbejde mellem udvalg og lokalråd.</p>
16	Blomstergenkendelses kursus.	<p>Sammenslutningen af kogræsserforeninger i Vejle indbyder til kursus i genkendelse af vilde planter mm. den 20/6. Se Bilag</p> <p>Beslutning: Alle interesserede kan melde sig.</p>
17	Årsmøde for lokalråd	<p>Peter Sepstrup har sendt indbydelse / forvarsel til afholdelse af det udsatte Årsmøde for lokalråd den 24. august – se Bilag</p> <p>Beslutning: Måske skal vi have vores oplæg til sager, der drøftes med udvalget og andre udvalg frem på det møde.</p>
18	Konstituering af nyt lokalråd	<p>Det foreslås at konstitueringen af det nye lokalråd (jvnf vedtægterne) udsættes til efter sommerferien når alle GF har holdt generalforsamling</p> <p>Beslutning: Vi udsætter punktet til der er afholdt generalforsamlinger i alle grundejerforeningerne. Birgit, Lars, Jørgen, Henrik er på valg i 2021. De skal meldes tilbage på næste lokalrådsmøde. Henrik er valgt fra Kløvertøften for næste periode.</p>

18	Mødekalender 2. halvår	Se nedenfor
19	Eventuelt	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området.</p> <p>a) Nyindrettet fællesareal ved Kløvermarken v/ Lars</p> <p>b) Bemærkninger til kommuneplan vedtaget.</p> <p>Da Birger ikke kan modtage mails eller opkald fra 20/6 til og med 8/8, er det næstformanden, der er fungerende i den periode – Henrik 2015 4944.</p>

Forslag til: Mødekalender for 2. halvår 2021 – sidste onsdag i hver måned

Tirsdag den 24/8 2021 Årsmøde for lokalråd

Onsdag den 25/8 2021 19:30 - 21:30 -- konstituering af lokalrådet efter ny udpegning af repræsentanter i grundejerforeningerne

Onsdag den 29/9 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 27/10 2021 19:30 – 21:30

Onsdag den 24/11 2021 19:30 – 21:30

Onsdag den 15/12 2021 19:30 – 21:30

Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat .../... 2020 godkendt: /






